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با

با  روی زمین ماندن دستورالعمل فعالیت 
داروخانه های گیاهی و سنتی، بازار عرضه داروهای 
گیاهی، تقلبی و مخدر در اغلب عطاری ها داغ است؛ 
کسب و کارهایی که گفته می شود تعدادشان شامل 
مجوزدارها و بدون مجوزها بیشتر از داروخانه های 

رسمی کشور است. آمار عطاری ها بیش از 16 
هزارمغازه عنوان می شود وتابستان سال 

گذشته هم رئیس اتحادیه عطاران 
و سقط فروش استان تهران 

از فعالیت 5هزار عطاری 
 در تهران خبر داد که
 15۰۰ واحد آنها غیرمجاز 

و بدون مجوز فعالیت می کنند. مشکل اما تعداد و 
آمار رسمی ها و غیررسمی های این حوزه نیست، 
بلکه تخلفاتی است که در برخی از این اصناف در 
حال انجام بوده و جان مردم را به خطر انداخته 
است. سیدحیدر محمدی، رئیس سازمان غذا 
و دارو چندی پیش در همایش مدیران بازرسی 

معاونت های غذا و داروی سراسر کشور از 
پیگیری های جدی درباره نظارت و برخورد با 
عطاری های متخلف خبر داد و گفت: برخی 
عطاری ها به جای عرضه گیاهان دارویی اقدام به 
فروش دارو، داروهای تقلبی، داروهای مخدر و... 
می کنند که باعث ایجاد آسیب جدی به سلامت 

مردم می شود. همین حالا هم اگر سری به عطاری ها 
بزنید علاوه بر داروها، انواع فرآورده های چاقی و 
لاغری، ریزش مو، ترک اعتیاد، متادون، روانگردان  
و... که حاوی داروهای غیرمجاز هستند به راحتی 
در دسترسند؛ این در حالی است که عطاری ها تنها 
مجاز به عرضه گیاهان دارویی به صورت فله ای یا 
بسته بندی هستند و حق ورود به حوزه های درمانی 
و فروش داروهای گیاهی را ندارند. دلیلش هم این 
است که آنها مجوز فعالیت شان را از وزارت صمت 
می گیرند؛ درحالی که عرضه کنندگان دارو و 
فرآورده های سلامت محور از وزارت بهداشت 
و سازمان غذا و دارو مجوز دریافت می کنند.

سبقتعطاریهاازداروخانهها
خیلی ها هنوز نمی دانند که عطاری ، جایی برای فروش گیاهان دارویی است،  نه داروهای دیگر

مریم سرخوشگزارش
روزنامه نگار

آیین نامه داروخانه های گیاهی و 
سنتی روی زمین ماند

کیانوش جهانپور، سخنگوی سابق وزارت بهداشت با بیان اینکه در 
حال حاضر 16هزار عطاری رسمی و غیررسمی در کشور فعالیت 
می کنند، به همشهری می گوید: »اینقدر که در زمینه تنظیم 
مقررات داروخانه ها اقدام شده، درباره عطاری ها هیچ اقدامی 
صورت نگرفته است. قطعا تقاضا وجود دارد که این میزان عطاری  
در کشور فعال شده است. برخی هم با راه اندازی این کسب وکار 
محصولات سنتی و داروهایی را ارائه می کنند که به دلیل نگهداری 
نامناسب، استاندارد نبودن و... حاوی آفلاتوکسین است. آنها 
دبه های 20لیتری هم در مغازه هایشان گذاشته اند و با رد کردن 

آب لوله کشی به مردم توصیه می کنند که آب چشمه بخورند.«  
کیانوش جهانپور با بیان اینکه سال هاست در کشور ما آیین نامه 
داروخانه های گیاهی و سنتی نوشته شده، اما تا کنون حتی یک 
مجوز در این باره صادر نشده است، ادامه می دهد: »عمده داروهای 
طب مکمل و ایرانی، داروهای گیاهی و گیاهان دارویی هستند 
که باید محلی برای عرضه رسمی و بهداشتی آنها در کشور وجود 
داشته باشد. این اتفاق اگر قرار است که در داروخانه ها رخ دهد 
باید ساماندهی شده و آموزش های لازم در این باره صورت بگیرد. 
اگر هم قرار است محلی جداگانه به عنوان مثال در عطاری ها 
یا داروخانه های مجزا در این حوزه باشد هم باید ضوابط آن 

مشخص شود.« 
او ادامه می دهد: »کسب وکاری که می تواند این نوع فرآورده  
سلامت محور را عرضه کند باید به صورت شفاف به مردم معرفی 
شود. ما در کشور دستورالعمل و آیین نامه هایی برای تاسیس 
داروخانه های گیاهی و سنتی داریم که سال هاست به وزارت 
بهداشت و سازمان غذا و دارو تکلیف شده است، اما در این باره ترک 
فعل صورت گرفته و ضرورت دارد که تکلیف عرضه فرآورده های 
طب مکمل و ایرانی مشخص شود. سال هاست که مردم را در ابهام 
نگه داشته ایم و آنها دچار آسیب شده اند؛ چون عطاری ها انواع 

داروهای گیاهی ممنوع را عرضه می کنند.« 
جهانپور در پاسخ به این سؤال که آیا راه اندازی داروخانه های 
جداگانه برای محصولات گیاهی و سنتی نیاز است هم عنوان 
می کند: »در حال حاضر رشته ای به نام داروسازی سنتی داریم 
که در مقطع تحصیلات تکمیلی به آن پرداخته می شود. البته 
نمی توان آن را برای تاسیس داروخانه درنظر گرفت؛ چون 
تعداد متخصصان این حوزه محدود است و نیازی به تاسیس 
داروخانه های سنتی نداریم، اما داروخانه های فعلی برای اضافه 
کردن این بخش می توانند آموزش های لازم را ببینند و بخشی را 

برای عرضه فرآورده های سنتی درمان و دارو اختصاص دهند.« 

با کارشناس 

زیربارارائهمجوزبه»سیگارهایالکترونیک«نمیرویم
بهزاد ولی زاده، رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت: در جلسه ای با ستاد صنایع 
دخانی و اصناف تأکید شد که جلوی فروش سیگارهای الکترونیکی که به شکل قاچاقی وارد کشور می شود را 

بگیرند؛ چون ما به هیچ عنوان زیربار ارائه مجوز قانونی فروش این محصولات نمی رویم.

آمارخوبمطالعاتعلومپزشکیدرکشور
بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت: ۳۱ هزار و ۸۶۴ مقاله تحقیقاتی مربوط به علوم پزشکی، نشان دهنده فعالیت 
خوب در این زمینه است. دولت هم حمایت جدی و ارائه تسهیلات را در حوزه دانش بنیان ایجاد کرده؛ 

به طوری که با تأسیس ۱۵ پارک علم و فناوری نیازهای حوزه سلامت را برطرف می کنیم.

عدد خبر

3 دارو در یک دارو 
امیر کامران نیکوسخن، مدیرعامل انجمن دیابت ایران به 
همشهری می گوید: »در حال حاضر داروهایی برای درمان دیابت 
تولید شده اند که تا حد زیادی شرایط را برای بیماران آسان تر 
کرده اند. مثلا اگر در گذشته بیماران مبتلا به دیابت ناچار بودند در 
چند وعده دارو مصرف کنند تا میزان قند خونشان کنترل شود، 
در حال حاضر و با طولانی تر شدن اثر داروها، میزان مصرف داروها 
به یک بار در روز کاهش یافته  است.« او با بیان اینکه در گذشته 
بیماران ناچار بودند چند دارو را با هم مصرف کنند؛ درحالی که 
این امکان برای آنها ایجاد شده که 3 دارو در یک دارو خلاصه شود، 
تأکید می کند: »همین حالا در کشور خودمان شرکت هایی داریم 
که می توانند داروهای مورد نیاز بیماری دیابت را وارد کشور یا آنها 
را در داخل ایران تولید کنند. دولت هم باید توجه داشته باشد 
که اگر پزشک، دارویی را برای بیماران تجویز می کند در جهت 

زندگی بهتر بیمار است و باید تحت پوشش بیمه قرار بگیرند.« 

خبر کوتاه 

پزشکی رایگان به بیماران مبتلا به تالاسمی 
ارائه می شود. محمد اسماعیل کاملی، 
مدیرکل دفتر خدمات تخصصی سازمان 
بیمه سلامت ایران با اعلام این خبر گفته: 
»سازمان 9خدمت رایگان به بیماران 
تالاسمی ارائه می کند و علاوه بر آن این 
بیماران نشان دار شده و می توانند از طریق 
صندوق بیماری های خاص و صعب العلاج 
از ۸ خدمت پزشکی دیگر که شامل ۳۶ کد 

خدمت است هم بهره مند شوند.« 

17
خدمت

تنفسی در جامعه در حال گردش است 
و محمدرضا هاشمیان، رئیس بخش 
ICU بیمارستان مسیح دانشوری توصیه 
 می کند که برای جلوگیری از ابتلا به این

 ۳ ویروس ماسک به ویژه برای افراد 
سالخورده و دارای بیماری های زمینه ای مورد 
استفاده قرار بگیرد. این ویروس ها شامل

RSV در کودکان، کووید و آنفلوآنزاست.

3
ویروس

 از خرید اشکال مختلف دارو 
مثل قرص، کپسول و شربت های 
دست ساز از عطاری ها جدا خودداری 
کنید؛ زیرا عطاری ها اجازه فروش دارو  
را ندارند، بلکه آنها صرفاً مجاز به 
فروش پودر گیاهی یا خود گیاه برای 

برخی امراض هستند. 

 حتی داروهای گیاهی طبیعی 
نیز حاوی ماده مؤثره هستند که 
می تواند با داروهای شیمیایی در 
حال مصرف تداخل فارموکولوژیک 
واضح ایجاد کرده و منجر به 
بروز عوارض جبران پذیر و حتی 

جبران ناپذیر شود. 

 در بهار امسال ۱۴۳0نفر در 
کشور بر اثر سوءمصرف مواد 
جان خود را از دست داده اند؛ 
مصرف  اثر  بر  نفر   ۱۷۳
مواد مخدر، ۴0 نفر مواد 
محرک، ۷۸۶ نفر داروهای 
مصرف  ۲۱۵نفر  مخدر، 
همزمان مواد مخدر و محرک 
با داروی مخدر و ۱۶۳ نفر 
سوءمصرف همزمان چند 

دسته مواد و دارو. 

تخلف عطاری ها را 
گزارش کنید 

عطاری ها به طور کلی فقط 
اجازه فروش گیاهان دارویی 
خشک را دارند و اجازه ندارند 
برای امور مختلفی چون چاقی 
یا لاغری و درمان بیماری ها 
پودر درست کنند. ضوابط 
این موضوع در سال ۱۳9۷از 
سوی شورای پیشگیری از جرم 
دادگستری تهیه و اعلام شده 
است، اما تعداد عطاری ها زیاد 
است و بسیاری از آنها مجوز 
هم ندارند؛ برخی هم علاوه بر 
فروش دارو به شکل غیرقانونی 
در همان محل کسب وکارشان 
حجامت و رگ گیری می کنند 
یا تولید داروهای دست ساز 
هم دارند که تخلف است و 
مردم درصورت برخورد با چنین 
مواردی می توانند با سامانه 

۱90تماس بگیرند.

کانون پرورش فکری همیشه نقش 
مهمی  در آفرینش های فرهنگی و 
هنری برای کودکان و نوجوانان داشته 
است. یکی از بخش هایی هم که کانون 
از گذشته در آن فعال بوده ساخت فیلم 

است.
  داستان کانون اما با گذشته شروع 
می شود؛ از بچه های شر »هفت تیرهای 
چوبی« )13۵۴( که تحت تأثیر فیلم های 
وسترن با یکدیگر دوئل می کردند تا 
کپل، نارنجی و دم دراز که راه »مدرسه 
موش ها« )1362( تا »شهر موش ها« 
)136۴( را طی کردند و از امیرو  »ساز 
دهنی« )13۵3( که   ساز بچه پولدار 
از خود راضی را به دریا می انداخت تا 
امیرو  »دونده« )136۴( که تکه یخ 
را در میان آتش چونان جام قهرمانی 
به دست می گرفت، زمان زیادی پیموده 
شد. سینمای کودک و نوجوان چه در 
سنت کانون پرورش فکری و چه در 
قالب فانتزی هایی که معمولا درکنار 
شیرینی، هراسی را هم به همراه 
داشت، خاطره ای جمعی ساخت برای 
بچه های دیروز که در عصر معصومیت، 
همه  چیز را در ذهنشان ثبت کردند 
تا امروز که روزگار دیگری است. 
روزگار فانتزی های عجیب و غریب و 
ابر قهرمان ها و بازی های کامپیوتری 
و تخیلی که به یمن تکنولوژی دیگر 
حد و مرزی نمی شناسد. قناعت 
به عنوان ویژگی بچه های دیروز، حالا 
جای خود را به استغنای کودکان امروز 
داده است که با دنیای مارول بیشتر 
ارتباط برقرار می کنند تا فیلم هایی 

که »کودک قهرمان« را در اندازه های 
سینمایی بومی  معنا  می کردند. حالا 
روزگار دیگری است و قرار است فصل 
تازه ای از فعالیت های سینمایی این 
نهاد مهم و تأثیر گذار رقم بخورد. 
کانون پرورش فکری که مدتی است 
مرکز سینمایی اش فعال تر شده با 
2فیلم به جشنواره امسال فجر می آید.   
حضور کانون در جشنواره فجر را در 
گفت وگو با محمدرضا کریمی صارمی، 

معاون تولید کانون، پیگیری کرده ایم.
او می گوید: »کانون امسال با 2 فیلم 
سینمایی در بخش نگاه نو حضور دارد 
که کار اول سازندگانشان است. فیلم 

»باغ کیانوش «ساخته رضا کشاورز 
و تهیه کننده اجرایی آن محمدجواد 
موحد است. این فیلم نخستین کار 
مشترک کانون و باشگاه سوره محسوب 
می شود و یک تیم جوان و متعهد در 
حوزه جنگ کار کرده اند. فیلم براساس 
رمان باغ کیانوش نوشته علی اصغر 
عزتی پاک که از رمان های پرفروش 
کانون بوده، ساخته شده است. حسین 
عامری هم فیلم »ظاهر« را کار کرده 
که تهیه کننده اش به طور کلی کانون 
پرورش فکری است. این فیلم هم باز 
ریشه در دفاع مقدس دارد، اما شکل آن 

با باغ کیانوش کاملا متفاوت است.«

کریمی  می گوید اگرچه امسال کانون 
تنها 2فیلم تولید کرده که هر دو در 
جشنواره هستند، اما با ۵فیلم در 

جشنواره کودک حضور خواهد داشت.
او درباره فعالیت کانون در بخش سینما 
در سال های اخیر توضیح می دهد: 
»اصولا بخش سینمایی کانون یکی از 
فعال ترین بخش های این مرکز است. 
ما 3سال پیش با فیلم »یدوک« در 
جشنواره بودیم و سال گذشته هم 
انیمیشن »بچه زرنگ« و فیلم »در 
آغوش درخت« را داشتیم که در 
آغوش درخت 3جایزه اصلی جشنواره 
را دریافت کرد. در 2سال گذشته کانون 
در این بخش بسیار فعال شده و سال 
آینده هم به طور حتم ۴فیلم در کانون 
ساخته خواهد شد؛ چراکه پیش تولید 
کارها شروع شده و مراحل نگارش را 

می گذرانند.«
کریمی  پیش بینی می کند کودکان و 
نوجوانان با این دو فیلم ارتباط خوبی 
برقرار خواهند کرد: »باغ کیانوش 
به دلیل ساختار فیلم که نزدیک به 
اکشن است، ارتباط خوبی با نوجوانان 
برقرار خواهد کرد و در جشنواره 
هم دیده خواهد شد. ظاهر هم 
به نظر من شکل جدیدی از 
سینمای عاشقانه است. با 
این فیلم به نظرم سینماگری   
متولد می شود که امروز 
سینمای ما به چنین 
کارگردانانی نیاز دارد. 
ظاهر فیلمی  است که 
وقتی بیننده از سالن 
سینما بیرون می آید، 
به آن فکر می کند و 
بزرگ منشی قهرمانش 

را خواهد ستود. «

حضورکانوندرجشنوارهبا2فیلم
از ماجرای سقوط یک بمب افکن در باغ تا داستان نوجوانی در پادگان 

شقایق عرفی نژادگزارش
روزنامه نگار

جشنواره

شریفی نیا و حاجیان در»معجزه پروین«
در »معجزه پروین« یکی از آثار بخش مسابقه چهل و دومین 
جشنواره فیلم فجر، محمدرضاشریفی نیا و آزیتاحاجیان پس 
از سال ها هم بازی شده اند. آنها در فیلم سینمایی معجزه پروین 
ساخته محمدرضا ورزی در نقش یک زن و شوهر به ایفای نقش 
می پردازند. فیلم سینمایی معجزه پروین که امسال در بخش 
سودای سیمرغ چهل و دومین جشنواره فیلم فجر حضور دارد 
به نویسندگی و کارگردانی محمدرضا ورزی و تهیه کنندگی 
محمدرضا شریفی نیا، پرتره ای از داستان زندگی پروین اعتصامی 

شاعر معاصر ایرانی است.

داستان خستگی و فرسودگی به 
سینمای 

جهان
پایان رسیده و کوئن ها دوباره با 
هم فیلمنامه می نویسند و فیلم 
می سازند. برادران کوئن به عنوان چهره های 
شاخص اعلام کرده بودند که احتمالا دیگر با 
هم کار نخواهند کرد. حالا اما ایتن کوئن از 
همکاری دوباره با برادرش خبر داده و می گوید 
داریم با هم برای نوشتن متن جدید کار 

می کنیم.
 ایندی وایر، از بازگشت کوئن ها به سینما و 
همکاری مجدد ایتن با برادرش جوئل خبر داده 
است. ایتن که نخستین کارگردانی انفرادی خود 

را با کمدی »عروسک های فراری« انجام داد در 
صحبت با »امپایر« گفته که او و برادرش جوئل 

دارند با هم متنی می نویسند.  

بازگشت برادران کوئن

ایجادمحدودیتبرایکنسرتها،جامعهرادوقطبیمیکند
میدیا فرج نژاد، آهنگساز: محدودیت هایی که برای برگزاری کنسرت های موسیقی در برخی شهرها ایجاد 
می شود نتیجه ای جز دوقطبی کردن جامعه ندارد. نوازندگان زن مشکلی در پوشش و رفتارشان ندارند. 

نوازندگان ویلن سل و ویلن و سازهایی از این دست، رسمی   ترین پوشش ها را دارند.٫ تسنیم 

»هاوایی«یکدقیقههمازپردهپاییننیامد
بهمن گودرزی، کارگردان »هاوایی« در واکنش به شایعه توقیف فیلم: خوشبختانه فیلم اصلا از پرده پایین 
نیامد و اکرانش حتی یک دقیقه هم متوقف نشد و این شعار این دولت است که برخوردی متفاوت با شرایط 

اکران فیلم ها داشته باشد. ٫ ایرنا 

باغکیانوشباشهرامحقیقتدوست
باغ کیانوش با بازی شهرام حقیقت دوست داستان حمزه 
و عباس است که تصمیم می گیرند در روز جشن ازدواج 
پسر کیانوش به باغ او دستبرد بزنند. این ماجرا با سقوط 

یک هواپیمای بمب افکن عراقی در نزدیکی باغ همزمان 
می شود. سقوط هواپیما و ورود خلبان آن به باغ کیانوش 
ماجراهای جالبی را رقم می زند. ظاهر هم ماجرای ظاهر 
است که 1۸سال دارد و در شمال کشور سرباز است. او با 

اکبر و زیبا، پیرمرد و پیرزنی که در کلبه ای نزدیک پادگان 
زندگی می کنند، آشنا می شود و در ادامه اتفاق هایی 

برایش رقم می خورد.
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تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
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